« Datum Vitemburgi xvi Kalendas Novembris,
anno Dominica incarnationis 1152, indictione xv,
regnante domino Federico Romanorum rege glo-
riosissimo, anno vero regni ejus primo felici-
er.

Usque ad annum autem 1170 in episcopata man-
sisse Ugutio probatur, tum ex ejusdem donatione
canonicis sancli Eusebii facta utriusque Montanarii,
et decimarum Rousii, et Roaxendax an. 1155, ex
tabul. nost. ; lum ex cessione ccclesi sue nomine
facta jorium ad ipsam pertinentium super Castro,
et Agro Tridinensi, Guillelno Montisferrati narchio-
ni eodem anno data, quam clarissimus Iricus in
Tist. Tridin. fol. 28 profert; tum ex translatione
Bugelle de Valle in Montem, qui Platium appellatur,
de qua diploma anno 1160 datum in tabul. Bugel-
Jen. commun. existit; tum denique ex cessione
episcopatus facta domino Walze praeposito el cano-
nico sancti Eusebii duodec. Kal. Septemb. anni 1170
rog. Otto not. sac. palatii ex wabul. nostro. Sed
plura jam quam oporteat. Restat igitur ut pontifi--
cias litteras de quibus agitur Anaslasio tertio vindi-
cemus, et concludamus anno 912 Ragembertum Ver-
cellarum episcopum fuisse. ' '

. VII. Quam porro caliginosis temporibus Deus
optimus maximus Atlonem nobis quasi lucidissimum
sidus miserit, norunt quotquot xvi illius historiam
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perlustrarunt. Barbari nempe ltaliam undequaque A tissimis hostium incursionibus ad eas rerun an

vastantes aliique alios ex occupatis sedibus vi depel-
lentes, et sepe ilerum pulsi, humana omnia, et di-
vina susdeque verterant ; pessundatz liberales artes,
perturbata religio, rerum emnium summa invecta
calamilas ; alque hac omnia pre ceteris mala ex-

2riebantur Vercellenses, euntium, et redeuntium,
inter seseque de preda pugnantium barbarorum iti-
neri admodum obnoxii.

Quales etiam solerent ea @®tate Ecclesiis prefici
cpiscopi, ut alios pretermittam, refert Muratorius
(43) : «Si rifiutavane i meritevoli eletti (pastores
scilicet) e couveniva prender i prediletti da loro
(videlicet a principibus) ancorché indegni, non consi-
derando essi il merito del sapere, e della honta de’
costumi, ma solamente le ricchezze, il parentado,
el i servigii. E se non vendevano le Chicse per
danaro, le davane nondimeno in pagamento della
servitll prestata da essi, o da lor parenti alla corte :
perd si vedevano fanciulli alzati al vescovato, e si
olibligava il popolo a dar testimonianze lavorevoli a
questi sbarbaltelli, che appena aveano imparato 2
memoria qualche articolo della fede, per potere
rispondere, benchd tremando, all’ esame : il quale
era tutlavia in uso piuttosto per formalith, che per
chiarire la scienza d'essi. Ed ecco qual .fosse in que-
sti tempi lo.stato miserabile delle Chiese d 'lalia. »
Cui adde etiam Attonis ipsius ea de calamitate
testimonium in traelatu De pressuris ecclesia-
sticis. .